correxion, and this to conteneue till further order be tacken. It showld appeer that the magistrattes have ben earnest sewetten to stave the said proclamassyon, but cowlde not, but onely hear it is not proclaimed. I dowt not but the coppe therof shall come to Your Honors hand, it is to lett the trade of Emden so moche as thaye can, which all all thowghe it will not lett so moche as thaye welle it showld, it will hender somewhat for a tyme and somewhat hender and worre the merchantts havinge beden so longe without vent of ther comodette as thaye have don, and to be dowttd cawses them to seek some soche meens for the desspache of it as may be gretly to ther hendrance, and allso henprance of the Quens Mag^{tes} prosedings well ment towards them. I shall not ned to serteffye Your Honor any more what small trust ther is to any-orders thaye shall tack, every man seekinge to serve his owen turn, witowt any soche resspect unto the Quens Mag^{te} honor as therunto apertayneth. Ther was presently no newes of the arryvall of the flett at Emden, but good hoppe that thaye ar ther, as I trust in God thaye ar. I will sesse presently to trobill Your Honor any further, but weshe the inresse therof with the conteneuance of helth to Your Honors most hartte dessyer.

Written in Andwarpe, the xxvjth day of Maye 1564.

(Record office, Cal., t. VII, n^o 429.)

MCCLXXXII.

Les magistrats d'Anvers à Cecil.

(ANVERS, 27 MAI 1564.)

Ils le prient d'appuyer leurs réclamations près de la reine d'Angleterre. — Ils feront les mêmes démarches près du Roi et de la Régente pour que la liberté du commerce soit rétablie.

Clarissime atque ornatissime domine post plurimam nostri commendationem.

Cum nuper ex parte Serenissimæ Reginæ Angliæ, necnon Domini nostri clementissimi Regis Catholici ob nonnullas causas, utrinque tam in regno Angliæ quam in his ditionibus, publicata ac promulgata fuere certa quædam edicta vel interdicta, quibus ipsa negocia pristina ac mercatorum solita commercia impedita minus aguntur libere atque ea res sit non exigui momenti, partim quod ea ipsa spectet ad rem utriusque Principis, partim vero vergat in incommodum utrarumque ditionum et mercatorum earumdem, atque ita sit quod ex his rebus nasci possit aliquod malum, quod et ipsis

Principibus, iisdemque ditionibus ac mercatoribus in damnum et præjudicium queat cedere, ita ut penitus commune ac mutuuum earundem ditionum commercium interire contingat, nisi aliqua ratione vel via, maxime intercessione bonorum quorundam virorum, qui rebus prosperis Reipublicæ bene volunt ac favent ex animo, ei provideatur rei in tempore, freti M. V. humanitate ac benevolentia, has præsentés ad easdem scribere duximus, iisdemque obnixe petere, ut pro ea qua apud serenissimam Reginam Angliæ te valere ac pollere autoritate scimus, V. M. hac in re sic agat, sicut commendatam causam habeat, itaque et mercatoribus Angliæ et nostratibus adesse velit, ut pristina ac solita negociandi facultas in eum quo erat ante, reducatur statum, præfataque edicta vel interdicta revocentur, vel saltem suspendantur, donec intercedente communicatione aliqua inter Principes componatur de controversiis. Et ut præfata res ad optatum perducatur finem, nusquam ex parte nostra deerimus, et nullum non movebimus lapidem, quin apud Dominum nostrum Regem Catholicum aut Gubernatricem harum ditionum idipsum etiam impetremus. Ceterum, si V. M. hac in re (uti confidimus) suam navarit operam, non solum ipsis Principibus, verum etiam utrisque ditionibus ac mercatoribus præstiterit rem maxime utilem ac commodam et nobis et huic reipublicæ multo gratissimam. Porro si quacunque in re V. M. gratum facere poterimus, id at nos quam promptissimos pollicemur, auxiliante Deo Opt. Max. qui V. M. diu servet incolumem. Datum Antwerpiaë, die xxvii mensis Maii 1564.